
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              КАРАР 

                                                 23.06.2021                         пгт. Рыбная Слобода                  №135пи 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Рыбно-Слободском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2021-2025 годы», 

утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан   от   

02.12.2020 г. № 255пи  

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с 

действующим законодательством, руководствуясь Распоряжением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 24.05.2021 № 972–р, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского   муниципального   района 

Республики   Татарстан от 02.12.2020 г. № 255пи (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы в пункте «Источники финансирования 

Программы»: 

фразу «Общий объем финансирования Программы составляет 5465,0 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 5465,0 тыс. рублей» 

заменить фразой «Общий объем финансирования Программы составляет 

12919,507 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 5538,807 

тыс. рублей»; 

в графе «2021» слова «995,0» заменить словами «1068,807»; 

в графе «Всего» слова «5465,0» заменить словами «5538,807». 

1.2. В разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения программы»:  

фразу «Общий объем финансирования Программы составляет 5465,0 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 5465,0 тыс. рублей» 

javascript:;


заменить фразой «Общий объем финансирования Программы составляет 

 



Утверждено 

постановлением 

Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ от 

23.06.2021 № 135пи 

 

Приложение  

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры 

и спорта  

в Рыбно-Слободском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2021 - 

2025 годы» 

  
 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В РЫБНО-СЛОБОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН НА 2021 - 2025 ГОДЫ» 

И ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

Наименование 

цели 

Наименование 

задачи 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

выполнен

ия 

основных 

мероприят

ий 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов (прогноз) и 

финансирование по годам, тыс. рублей 

Ответственные 

исполнители 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Реализация 

политики в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

Совершенство

вание 

нормативной 

правовой базы 

развития 

физической 

культуры и 

спорта в 

Рыбно-

Слободском 

муниципально

м районе 

Внедрение в 

работу 

образовательных 

организаций 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

(Спортивная 

школа) паспорта 

спортсмена 

2021 – 

2025 гг. 

Количество 

Спортивных 

школ, 

единицы 

1 

 

- 

1 

 

- 

 

1 

 

- 

1 

 

- 

1 

 

- 

ОМПСиТ, МБУ 

«Спортивная 

школа» 

  Количество 

занимающи

хся в 

Спортивной 

школе  

детей и 

подростков, 

человек 

486 511 536 561 586 ОМПСиТ, МБУ  

«Спортивная 

школа» 



Разработка, 

утверждение и 

совершенствовани

е положений о 

проведении 

районного  

конкурса на 

лучшую 

постановку 

спортивно-

массовой и 

физкультурно-

оздоровительной 

работы среди 

тренеров МБУ 

«Спортивная 

школа» Рыбно 

Слободского 

муниципального 

района, МБУ 

«Спортивно-

оздоровительный 

комплекс 

«Дельфин», Рыбно 

Слободского 

муниципального 

района,  объектов 

спортивного 

назначения 

2021 – 

2025 гг. 

- - - - - - ОМПСиТ, МБУ  

«Спортивная 

школа» 

Оказание мер 

поддержки 

общественным 

физкультурно-

Целевая 

поддержка участия 

школьных команд 

во всероссийских, 

 2021- 

2025 гг. 

- - - - - - ОМПСиТ, 

МБУ ДО 

«ДОО(П)Ц», 

МКУ «Отдел 



спортивным 

организациям 

республиканских 

спортивных 

соревнованиях. 

Развитие игровых 

видов спорта в 

общеобразователь

ных организациях, 

в том числе 

проведение 

соревнований: 

школьной 

баскетбольной 

лиги «КЭС-

БАСКЕТТ»; 

по мини-футболу в 

рамках реализации 

общероссийского 

проекта «Мини-

футбол - в 

школу!».  

Участие в 

соревнованиях и 

фестивале 

«Президентские 

состязания", 

соревнования 

"Президентские 

спортивные игры» 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ» 

Проведение 

выездных 

комплексных 

проверок работы 

по развитию 

 2021 - 

2025 гг. 

- - - - - - ОМПСиТ, 

МКУ «Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 



физической 

культуры и спорта 

в сельских 

поселениях 

района, в 

предприятиях и 

учреждениях 

района с целью 

распространения 

опыта и 

методических 

материалов 

муниципального 

района РТ» 

Совершенство

вание 

механизмов 

финансового, 

материально-

технического и 

кадрового 

обеспечения 

физкультурно-

спортивной 

деятельности 

Оснащение 

образовательных 

организаций 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной 

направленности 

спортивным 

инвентарѐм и 

оборудованием 

 2021 – 

2025 гг. 

За счѐт средств бюджета Республики Татарстан ОМПСиТ, 

МКУ «Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ» 

Укомплектование 

объектов 

спортивного 

назначения 

общеобразователь

ных организаций 

необходимым 

спортивным 

инвентарѐм и 

оборудованием 

 2021 - 

2025 гг. 

За счѐт средств бюджета Республики Татарстан ОМПСиТ, 

МКУ «Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ» 



2. 

Удовлетворени

е текущих и 

формирование 

новых 

потребностей 

населения в 

занятиях 

физической 

культурой и 

спортом 

Строительство 

современных 

спортивно-

оздоровительн

ых 

комплексов, 

специализиров

анных 

спортивных 

сооружений 

Участие в 

республиканских  

программах 

строительства 

физкультурно-

оздоровительных 

объектов  

2021-2025 

гг. 

Количество 

спортивных 

сооружений 

на 10 

человек 

населения, 

единиц 

121 122 123 125 127 ИК МР, 

ОМПСиТ 

 

Единая 

пропускная 

способность 

объектов 

спортивного 

назначения, 

процентов 

59,05 60,00 61,00 62,00 63,0 

Внедрение 

новых форм 

организации 

физкультурно-

спортивной 

деятельности 

Разработка и 

внедрение 

программ, учебно-

методических 

пособий и т.д. для 

организации 

физкультурно-

оздоровительной 

работы в 

образовательных 

организациях, в 

учреждениях, 

предприятиях и 

сельских 

поселениях района 

2021-2025 

гг. 

Удельный 

вес 

населения 

района, 

систематиче

ски 

занимающи

хся 

физической 

культурой и 

спортом, 

процентов 

52,1 52,9 53,0 53,3 53,9 ОМПСиТ, 

УСХиП (по 

согласованию), 

ИК поселений 

района (по 

согласованию), 

МКУ «Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

руководители 

организаций, 

учреждений, 

предприятий 

района (по 

согласованию) 



Привлечение 

несовершеннолетн

их, стоящих на 

учѐте в органах 

внутренних дел, к 

занятиям в 

спортивных 

секциях и группах 

2021-2025 

гг. 

ОМПСиТ», 

МБУ 

«Спортивная 

школа», МБУ 

ДО «ДОО(П)Ц», 

МБУ «СОК  

«Дельфин»,  

КДНиЗП (по 

согласованию,) 

ОМВД РФ по 

Рыбно-

Слободскому 

району (по 

согласованию) 



Содействие в 

подготовке 

специалистов 

физкультуры и 

спорта высшей 

квалификации 

Участие в 

программах 

переподготовки и 

повышения 

квалификации для 

преподавателей 

физического 

воспитания, 

адаптивного 

спорта,  

а также 

руководителей и 

специалистов в 

сфере 

физкультуры и 

спорта. 

Участие в 

ежегодных 

республиканских 

семинарах-

совещаниях 

среди 

специалистов  в 

сфере физической 

культуры и спорта 

2021-2025 

гг. 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ» 

 Подготовка 

спортивного 

резерва и 

спортсменов 

высокого 

класса 

Обеспечение 

подготовки и 

участия 

спортсменов 

района  в 

российских и 

международных 

соревнованиях 

2021-2025 

г. 

- - - - - - ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

МБУ 



«Спортивная 

школа», 

МБУ ДО 

«ДОО(П)Ц 

Проведение 

районного 

конкурса и участие 

в  

республиканском 

смотре-конкурсе 

на лучшую 

постановку 

учебно-

воспитательной 

работы среди 

Спортивных школ 

Республики 

Татарстан 

2021-2025 

г. 

- - - - - - ОМПСиТ 

Организация и 

проведение 

учебно-

тренировочных 

сборов в летний 

период для 

учащихся МБУ   

«Спортивная 

школа», МБУ ДО 

«ДОО(П)Ц» 

2016-2020 

г. 

- - - - - -  ОМПСиТ, 

МКУ «Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

МБУ  

«Спортивная 

школа», 

МБУ ДО 

«ДОО(П)Ц 



Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных 

на 

популяризаци

ю и внедрение 

Всероссийског

о 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО) среди 

различных 

возрастных 

групп 

населения 

Рыбно-

Слободского 

муниципально

го района 

Сдача населением 

района нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов 

к труду и обороне» 

(ГТО) 

2021-2025 

г. 

Доля 

граждан 

района, 

выполнивш

их 

нормативы 

Всероссийс

кого 

физкультур

но-

спортивного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

(ГТО), от 

общей 

численност

и населения, 

принявшего 

участие в 

сдаче 

нормативов 

Всероссийс

кого 

физкультур-

но-

спортивного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

(ГТО) 

30 35 40 45 50 ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ»,  

центры 

тестирования 

района  



3. Создание 

условий для 

укрепления 

здоровья 

населения 

путѐм 

популяризации 

массового 

спорта и 

приобщения 

различных 

слоѐв 

общества к 

регулярным 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом 

Организация 

системной 

пропаганды 

физической 

активности и 

здорового 

образа жизни 

Пропаганда 

здорового, 

активного образа 

жизни среди 

различных групп 

населения района 

посредством 

проведения 

популярных 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

(«Кросс Нации»,  

«Лыжня России»  

«Районный 

марафон, 

посвящѐнный 

празднованию 

годовщины 

Победы в Великой 

Отечественной 

Войне») 

2021-2025 

гг. 

Удельный 

вес 

населения 

района, 

систематиче

ски 

занимающег

ося 

физической 

культурой и 

спортом, 

процентов 

 

52,1 

 

 

 

 

75,0 

тыс. 

рублей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52,9 

 

 

 

 

80,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53,0 

 

 

 

 

85,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53,3 

 

 

 

 

90,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53,9 

 

 

 

 

100,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

МКУ «Отдел 

социально-

культурной 

сферы Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ» 

 

Разработка и 

реализация мер по 

профилактике 

правонарушений 

среди 

несовершеннолетн

их путем 

привлечения их к 

занятиям в 

спортивных 

секциях и 

2021-2025 

гг. 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

МКУ «Отдел 

социально-

культурной 

сферы 



физкультурно-

оздоровительных 

группах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнительног

о комитета 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

КДНиЗП (по 

согласованию) 

ОМВД РФ по 

Рыбно-

Слободскому 

району (по 

согласованию), 

ИК поселений 

района (по 

согласованию), 

Рыбно-

Слободская 

автошкола 

РОСТО 

(ДОСААФ) РТ 

(по 

согласованию) 

Пропаганда видов 

спорта путѐм 

освещения 

мероприятий в 

районной газете 

«Авыл офыклары» 

(«Сельские 

горизонты»),  на  

сайте района, на 

сайте МБУ 

2016-2020 

гг. 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

МБУ 

«Спортивная 

школа», МБУ 



«Спортивная 

школа», МБУ ДО 

«ДОО(П)Ц», в 

социальных сетях 

на странице 

«ВКонтакте»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

450 тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

460,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

470,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

480,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

490,0 

тыс. 

рублей 

 

ДО «ДОО(П)Ц», 

редакция газеты 

«Сельские 

горизонты» (по 

согласованию) 

Проведение 

семинаров для 

преподавателей 

физического 

воспитания 

детских 

дошкольных и 

общеобразователь

ных организаций 

района по 

вопросам 

медицинского 

контроля за 

физическим 

воспитанием 

детей, подростков 

и молодежи 

2021-2025 

гг. 

ЦРБ (по 

согласованию), 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ» 

Формирование 

доступных 

условий для 

занятий 

физической 

культурой, 

спортом 

различных 

категорий 

Разработка и 

реализация 

комплексных мер, 

направленных на 

улучшение 

спортивно-

массовой и 

физкультурно-

оздоровительной 

2021-2025 

гг. 

ОМПСиТ, 

ИК поселений 

района (по 

согласованию), 

руководители 

организаций, 

учреждений, 

предприятий 

района (по 



населения по 

месту 

жительства, 

учѐбы, 

трудовой 

деятельности 

работы на 

улучшение 

спортивно-

массовой и 

физкультурно-

оздоровительной 

работы в трудовых 

коллективах. 

Проведение 

районных 

Спартакиад и 

соревнований  по 

летнем и зимним 

видам спорта 

среди организаций, 

предприятий и 

сельских 

поселений района 

согласованию) 

Проведение 

комплексных 

профилактических 

медицинских 

осмотров лиц, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

порядке, 

установленном 

нормативными 

правовыми актами 

Российской 

Федерации и 

 ИК МР, 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ», 

ЦРБ (по 

согласованию)  



Республики 

Татарстан 

Проведение и 

участие 

республиканских 

физкультурно-

оздоровительных, 

комплексных и 

всероссийских 

спортивных 

мероприятий на 

территории Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района  среди 

детей, подростков 

и молодежи по 

картингу,  

национальным, 

военно-

прикладным, 

судомодельному и 

авиамодельному 

спорту  

2021-2025 

гг. 

Доля 

обучающих

ся и 

студентов, 

систематиче

ски 

занимающи

хся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численност

и 

обучающих-

ся и 

студентов, 

процентов 

 

88,8 

 

 

210,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45,0 

тыс. 

рублей 

 

88,9 

 

 

220,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

тыс. 

рублей 

 

89,2 

 

 

230,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55,0 

тыс. 

рублей 

 

89,6 

 

 

240,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 тыс. 

рублей 

 

 

90,1 

 

 

250,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65,0 

тыс. 

рублей 

 

ИК МР, 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ» 

Проведение и 

участие  районных, 

зональных 

республиканских 

этапов 

Всероссийских 

соревнований 

«Кожаный мяч», 

2021-2025 

гг. 

ОМПСиТ, МКУ 

«Отдел 

образования 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района РТ»,  

МБУ 



«Золотая шайба»  

 

 

 

35,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

180,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

45,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

190,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

55,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

60,0 тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

210,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

65,0 

тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

220,0 

тыс. 

рублей 

«Спортивная 

школа»,  

МБУ ДО 

«ДОО(П)Ц» 

Проведение  и 

участие в 

районных, 

зональных и 

Республиканских 

физкультурно-

оздоровительных, 

комплексных, 

спортивных 

мероприятий в 

рамках  

Спартакиады 

«Третий возраст»  

на территории 

Рыбно 

Слободского 

района  среди лиц 

средних и старших 

возрастных групп 

населения 

(ветеранов, лиц 

пожилого 

возраста)  

2021-2025 

гг. 

ОМПСиТ, МБУ 

«СОК 

«Дельфин», 

Клуб « Будь 

здоров» (по 

согласованию), 

Местное 

отделение 

«Союз 

пенсионеров 

района» (по 

согласованию) 

Проведение 

чемпионатов, 

первенств, 

открытых 

турниров, 

2021-2025 

гг. 

ОМПСиТ 



комплексных 

мероприятий среди 

команд сельских 

районов в рамках 

спартакиады 

«Сэламэтлек» 

4. Реализация 

мероприятий, 

связанных с 

обеспечением 

условий для 

развития на 

территории 

Рыбно-

Слободского 

муниципально

го района 

Республики 

Татарстан, 

развитие 

физической 

культуры, 

массового 

спорта, 

организация и 

проведение 

официальных 

физкультурно-

оздоровительн

ых и 

спортивных 

мероприятий,  

в части 

  2021 г.  Бюджет 

Республ

ики 

Татарста

н 

7380,7 

тыс. 

рублей 

 

 

Местны

й 

бюджет 

73,807 

тыс. 

рублей 

- - - - МКУ «Отдел по 

молодежной 

политике, 

спорту и 

туризму 

Исполнительног

о комитета 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан», 

МБУ 

«Спортивная 

школа по 

хоккею и 

фигурному 

катанию на 

коньках» 

Рыбно-

Слободского 

муниципального 

района 



увеличения 

объѐма 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципально

го задания 

муниципальны

м бюджетным 

учреждением 

«Спортивная 

школа по 

хоккею и 

фигурному 

катанию на 

коньках» 

Рыбно-

Слободского 

муниципально

го района 

Республики 

Татарстан в 

связи с 

закреплением 

на праве  

оперативного 

управления 

крытого катка 

с 

искусственны

м льдом. 

Итого по Программе: 8449,507

тыс.руб

1045 

тыс. 

1095 

тыс. 

1140 тыс. 

рублей 

1190 

тыс. 

 



лей рублей рублей рублей 

<*> Список использованных сокращений 

 

ИК МР - Исполнительный комитет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

ОМПСиТ – муниципальное казенное учреждение «Отдел по молодѐжной политике, спорту и туризму Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»; 

ОО - муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан»; 

ОСКС – муниципальное казенное учреждение «Отдел социально-культурной сферы Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

ЦРБ - государственное автономное учреждение здравоохранения "Рыбно-Слободская центральная районная больница"; 

МБУ «Спортивная школа» - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа» Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан; 

МБУ ДО «ДОО(П)Ц» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительный 

образовательный (профильный) центр Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

МБУ «СОК «Дельфин» - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Дельфин» Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

МБ - местный бюджет; 

редакция газеты «Сельские горизонты» – редакция газеты «Сельские горизонты» («Авыл офыклары») ОАО «Татмедиа»; 

ИК поселений района – Исполнительные комитеты поселений, входящих в состав Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан. 

УСХиП   - Управление сельского хозяйства и продовольствия МСХиПР Республики Татарстан в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе; 

КДНиЗП  - Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Рыбно-Слободского муниципального района; 

ОМВД РФ по Рыбно-Слободскому району – отдел МВД России по Рыбно-Слободскому району. 

 
 

 


